
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

◆ お得な情報やためになる情報も掲載。毎週発行の情報紙です。お見逃しなく! ◆ 

２０２０年 

《３月４週号》 

 №706 

 

 

コープあおもりでは、興味や関心のある活動への参加の場として「グループ活動」 

「サークル活動」をおすすめしています。いつからでもスタートできる活動です。 

あなたもお仲間と一緒に始めてみませんか？ 

 

※営利目的、宗教、政治活動に関わること、他の団体に登録している活動はご遠慮いただきます。 

 

グループ活動ってなぁに？？ 
生協が取り組んでいるテーマに興味・関心のあるメンバーが
集まって取り組める活動です。 

①商品・産直 コープ商品を中心に、食べ比べや食べ方・使い方の交流や研究をします。

生協の産直活動について学びあいます。 

②食生活 食育の取り組みや食生活の見直しなどについて学びあいます。 

③家計・ライフプラン くらしの見直しや節約の知恵、ライフプランなどを学びあいます。 

④環境 環境について考えたり交流をし、学びあいます。 

⑤子育て 子育てについて学びあいや交流をすすめます。 

⑥福祉 福祉について学びあいをすすめます。 

⑦平和・ユニセフ 平和やユニセフについて学びあいます。 

 

生協では、７つのテーマで取り組んで活動しています。 

 

組合員自身の趣味・興味・関心、テーマを決めて取り組める
活動です。 

●グループ活動/サークル活動共に、組合員が４人以上集まれば、いつからでも活動がはじめられます。 

●年６回以上活動することを目安に、活動のたびに「活動のようす(報告書)」を提出していただきます。 

※年度末にまとめての提出はご遠慮ください。 

●登録するとグループ活動には、ひと月５００円（年間で６０００円）、サークル活動には,ひと月２５

０円（年間3,000円）の活動費の補助があります。※年度途中の結成の場合は、グループ活動（登録月を含

む月数×５００円）、サークル活動（登録月を含む月数×２５０円） 

 興味のある方、グループ・サークルを始めたい方は、お気軽にお問い合わせください。 

★★★ お問い合わせ先 ★★★ 

コープあおもり 組合員活動部     

電話：017-766-1635    

受付時間：月～金9:00 ～ 17:00 

 

 

※個人宅配、なかよし個配でご利用の組合員さんは該当しません。 

 

連続してご利用を確認できなかった

場合の、カタログ（注文書）休止の

運用ルール変更についてのお知らせ

です。 
 

◆いままでの運用は、班登録されている組合員さんが『12週連続』でご利用が無かった場

合に、カタログ（注文書）を一旦休止させていただいておりましたが、新年度から大変恐縮

ではありますが『８週連続』に運用ルールが変更になります。 

予めご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

【３月23日（月）】から 

運用ルールが変更になります。 

◆休止になった場合でも、ご連絡を頂ければカタログ（注文書）のお届けを再開させて

いただきますので、お気軽に該当センターまでご連絡をお願いします。 

共同購入のご利用にあたり、ご不明な点やお困り事などございましたら、何なりとお申

し付けください。安心してご利用いただけるように努めてまいります。 

 

浪岡センター 

0172-62-9600 

0120-280-091 

十和田センター 

0176-27-2111 

0120-126-236 

弘前センター 

0172-43-0215 

0120-084-466 

八戸センター 

0178-28-6003 

0120-286-003 

むつセンター 

0175-23-5370 

0120-122-373 

青森センター 

017-764-3230 

0120-373-122 

受付時間／８：３０～１９：００ 土日は休日 ■お問い合せは… 配達担当者、または各センターへ 

サークル活動ってなぁに？？ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

オリコン・スチロール箱・蓄冷剤はご返却をお願いします 

◆共同購入のお問い合せは、各センターへ   ☆電話番号はお間違いなくおかけください 
  

＊青森センター  ０１２０－３７３－１２２    ＊弘前センター  ０１２０－０８４－４６６ 

＊浪岡センター  ０１２０－２８０－０９１    ＊十和田センター ０１２０－１２６－２３６ 

＊むつセンター  ０１２０－１２２－３７３    ＊八戸センター  ０１２０－２８６－００３ 
◎受付時間 月～金 9：00 ～19：00 ※左記以外は留守番電話での受付となります  

 

 

 

  

 ◆返却の際、折りたたみコンテナのシ
ールははがさず、シッパー（スチロー
ル箱）のシールははがして返却いただ
けますよう、ご協力をお願いします。 

◆商品をお届けする際の容器については翌週の配達までに返却をお願いします 

◆容器・備品がご不要な場合は、その場での回収も行っています 

◆備品の購入資金は、組合員さんの大切な出資金からまかなわれています 

～ 大切に使用しましょう ～ 

 

 

◎ピースアクションin沖縄 第37回沖縄戦跡・基地めぐり（３／26

～28）は、この間の新型コロナウイルスの感染拡大に鑑み、中止となりました。 

大変残念ではございますが、ご了承ください 

 

＠あっとコープ会員に登録し、各種サービスをご利

用いただくと、お得な＠チケットがもらえるサービ

スです。＠あっとコープでのお買い物や、メールマ

ガジンに記載のコード入力で「＠チケット」が貯ま

ればプレゼントが当たる、わくわく＆ドキドキなチ

ャンスにチャレンジできます。 

 
 

 

 

 

 

貯めて、応募して、 

おトクで楽しい 

 


